
ZARZĄDZENIE NR 541/2024 
PREZYDENTA MIASTA KALISZA 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz § 23 pkt 2 i 6 uchwały Nr LXXI/1028/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 605 z późn. 
zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXI/1028/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok zmienionej: 

– uchwałą Nr LXXII/1038/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 92/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwałą Nr LXXIII/1060/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 158/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwałą Nr LXXIV/1074/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 217/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 229/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwałą Nr LXXV/1090/2024  Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 266/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 270/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 295/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwała Nr II/17/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 327/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 340/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 354/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwałą Nr III/50/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2024 rok, 

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



– zarządzeniem Nr 403/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 417/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– uchwałą Nr IV/58/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 455/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 477/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 9 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 507/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok, 

– zarządzeniem Nr 514/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2024 rok 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu Kalisza na 2024 rok o kwotę 7.315.388,85 zł, do wysokości 
924.562.495,92 zł, w tym: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 6.338.223,62 zł, do wysokości 601.386.681,54 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 977.165,23 zł, do wysokości 323.175.814,38 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 7.315.388,85 zł, do wysokości 852.273.219,78 zł, 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 4.669.504,40 zł, do wysokości 83.568.057,56 zł; 

2) w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu Kalisza na 2024 rok o kwotę 7.315.388,85 zł, do wysokości 
1.009.196.822,52 zł w tym: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 6.338.223,62 zł, do wysokości 636.190.327,17 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 977.165,23 zł, do wysokości 373.006.495,35 zł, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  7.315.388,85 zł, do wysokości 881.203.785,33 zł, 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 4.669.504,40 zł, do wysokości 83.568.057,56 zł; 

3) w § 20 uchwały: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 150.000 zł do wysokości 889.049,54 zł, w tym: 

a) w budżecie miasta o kwotę 150.000 zł do wysokości 624.261,54 zł; 

4) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



6) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

7) w załączniku Nr 4 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 

8) w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego 
zarządzenia; 

9) w załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego 
zarządzenia; 

10) załącznik Nr 24 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

833 429 126,80 2 645 884,45 836 075 011,25

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 882,00 0,00 5 882,00

5 882,00 0,00 5 882,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/                                                                  5 200,00 5 200,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/      

682,00 682,00

020 Leśnictwo 14 000,00 0,00 14 000,00

14 000,00 0,00 14 000,00

wpływy ze sprzedaży wyrobów /§ 0840/ 14 000,00 14 000,00

600 Transport i łączność 44 069 884,10 0,00 44 069 884,10

 dochody bieżące, w tym: 12 522 986,14 0,00 12 522 986,14

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 5 450 000,00 5 450 000,00

wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości /§ 0620/ 1 750 000,00 1 750 000,00

wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego /§ 0630/61 856,00 61 856,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień/§ 
0640/

50 000,00 50 000,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/                                                                  1 000,00 1 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/ 

688 867,32 688 867,32

wpływy z usług /§ 0830/ 5 000,00 5 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     152 644,00 152 644,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/71 200,00 71 200,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/1 136 000,00 1 136 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 2 579 014,00 2 579 014,00

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 2700/

478 233,82 478 233,82

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/99 171,00 99 171,00

31 546 897,96 0,00 31 546 897,96

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6290/

5 696 897,96 5 696 897,96

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych /§ 6370/20 600 000,00 20 600 000,00

5 250 000,00 0,00 5 250 000,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 6257/

5 250 000,00 5 250 000,00

Załącznik Nr 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU KALISZA NA 2024 ROK 

DOCHODY WŁASNE

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

�=�D�á���F�]�Q�L�N���1�U�������G�R���]�D�U�]���G�]�H�Q�L�D���1�U������������������

�3�U�H�]�\�G�H�Q�W�D���0�L�D�V�W�D���.�D�O�L�V�]�D

�]���G�Q�L�D�������Z�U�]�H���Q�L�D�������������U��

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

630 Turystyka 70 000,00 0,00 70 000,00

70 000,00 0,00 70 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 70 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 120 620,91 0,00 15 120 620,91

4 915 620,91 0,00 4 915 620,91

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności /§ 0470/               160 800,00 160 800,00

wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości /§ 0550/       1 153 800,00 1 153 800,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/     

757 600,00 757 600,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/ 788,69 788,69

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/300 000,00 300 000,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/1 750 750,00 1 750 750,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/37 846,00 37 846,00

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 2700/ 

754 036,22 754 036,22

10 205 000,00 0,00 10 205 000,00

wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności /§ 
0760/                                             

205 000,00 205 000,00

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości /§ 0770/                                                            10 000 000,00 10 000 000,00

710 Działalność usługowa 1 643 367,00 0,00 1 643 367,00

1 643 367,00 0,00 1 643 367,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/                                                                  5 200,00 5 200,00
wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/             

240 000,00 240 000,00

wpływy z usług /§ 0830/                                                       1 360 000,00 1 360 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/37 967,00 37 967,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 200,00 200,00

750 Administracja publiczna 813 941,19 1 889,16 815 830,35

 dochody bieżące, w tym: 672 386,19 1 889,16 674 275,35

wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego /§ 0630/70 000,00 70 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień  /§ 
0640/ 

400 000,00 400 000,00

 wpływy z różnych opłat /§ 0690/            2 100,00 2 100,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/                  

31 000,00 31 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/ 15 500,00 15 500,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/35 000,00 35 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 1 250,00 1 250,00
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/3 490,19 1 889,16 5 379,35

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/601,00 601,00

dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

113 445,00 0,00 113 445,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2007/

96 428,00 96 428,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2009/

17 017,00 17 017,00

141 555,00 0,00 141 555,00

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych /§ 6350/

0,00 0,00

141 555,00 0,00 141 555,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6207/

120 322,00 120 322,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6209/

21 233,00 21 233,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa254 185,00 0,00 254 185,00

254 185,00 0,00 254 185,00

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych  /§ 
0570/        

250 000,00 250 000,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/2 325,00 2 325,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/1 860,00 1 860,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

334 556 843,89 0,00 334 556 843,89

334 556 843,89 0,00 334 556 843,89

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych /§ 0010/198 560 208,00 198 560 208,00

wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych /§ 0020/26 605 290,00 26 605 290,00

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym /§ 0270/ 470 627,89 470 627,89

wpływy z podatku od nieruchomości /§ 0310/85 500 000,00 85 500 000,00

wpływy z podatku rolnego  /§ 0320/ 504 000,00 504 000,00

wpływy z podatku leśnego /§ 0330/ 14 100,00 14 100,00

wpływy z podatku od środków transportowych /§ 0340/7 150 000,00 7 150 000,00

wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej /§ 0350/ 500 000,00 500 000,00

wpływy z podatku od spadków i darowizn /§ 0360/700 000,00 700 000,00

wpływy z opłaty skarbowej /§ 0410/ 1 500 000,00 1 500 000,00

wpływy z opłaty komunikacyjnej /§ 0420/  2 400 000,00 2 400 000,00

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych /§ 0480/  2 800 000,00 2 800 000,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 181 000,00 181 000,00

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych /§ 0500/6 900 000,00 6 900 000,00

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych  /§ 
0570/        

90 000,00 90 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień /§ 
0640/

75 000,00 75 000,00

wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do 
kierowania pojazdami /§ 0650/                                             240 000,00 240 000,00

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat /§ 0910/                   359 000,00 359 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     0,00 0,00

rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych /§ 2680/7 618,00 7 618,00

758 Różne rozliczenia 328 953 399,82 0,00 328 953 399,82

317 871 046,13 0,00 317 871 046,13

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     5 114 213,82 5 114 213,82

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 277 500,00 277 500,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/8 313 790,00 8 313 790,00

subwencje ogólne z budżetu państwa /§ 2920/303 913 205,00 303 913 205,00

wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego /§ 2990/252 337,31 252 337,31

11 082 353,69 0,00 11 082 353,69

środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na 
drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach 
powiatu  /§ 6180/

2 300 000,00 2 300 000,00

wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego /§ 6680/8 782 353,69 8 782 353,69

801 Oświata i wychowanie 16 616 596,19 71 237,04 16 687 833,23

16 616 596,19 71 237,04 16 687 833,23

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych /§ 
0570/        

500,00 500,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 50,00 50,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/               

1 096 500,00 1 096 500,00

wpływy z usług /§ 0830/ 3 580 000,00 3 580 000,00

wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości /§ 0900/

39 300,00 39 300,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/14 000,00 14 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/     78 000,00 78 000,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/10 666 911,00 44 437,04 10 711 348,04

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu /§ 2130/ 36 000,00 26 800,00 62 800,00

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych /§ 2460/

77 401,44 77 401,44

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 2700/ 

6 555,00 6 555,00

wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości /§ 2910/

126 150,00 126 150,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/49 196,00 49 196,00

846 032,75 0,00 846 032,75

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2057/

698 146,22 698 146,22

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2059/

147 886,53 147 886,53

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 120 111,30 0,00 120 111,30

120 111,30 0,00 120 111,30

wpływy z usług /§ 0830/ 92 000,00 92 000,00

28 111,30 0,00 28 111,30

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2959/28 111,30 28 111,30

852 Pomoc społeczna 30 813 441,42 1 918 413,25 32 731 854,67

30 563 441,42 1 918 413,25 32 481 854,67

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/  

5 200,00 5 200,00

wpływy z usług /§ 0830/ 17 594 760,00 17 594 760,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/52 637,00 52 637,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/1 000,00 1 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                              200,00 200,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) /§ 2030/9 089 158,70 850 640,02 9 939 798,72

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/3 409 071,00 117 408,00 3 526 479,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu /§ 2130/ 292 826,22 950 365,23 1 243 191,45

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/10 000,00 10 000,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/108 588,50 108 588,50

250 000,00 0,00 250 000,00

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych /§ 6280/

250 000,00 250 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej1 224 968,91 0,00 1 224 968,91

1 224 968,91 0,00 1 224 968,91

wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości /§ 0620/ 5 000,00 5 000,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 250 000,00 250 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/ 4 190,61 4 190,61

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/11 000,00 11 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 180 551,00 180 551,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/4 322,30 4 322,30

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 /§ 2180/255 000,00 255 000,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/1 113,00 1 113,00

środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 
/§ 2690/ 513 792,00 513 792,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 152 700,00 0,00 152 700,00

152 700,00 0,00 152 700,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/                  

35 000,00 35 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                               1 700,00 1 700,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/96 000,00 96 000,00

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/20 000,00 20 000,00

855 Rodzina 10 805 193,92 654 345,00 11 459 538,92

9 722 234,60 654 345,00 10 376 579,60

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/  

2 105,00 2 105,00

wpływy z usług /§ 0830/ 6 485 981,00 6 485 981,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                             123 200,00 123 200,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/458 800,00 458 800,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/83 110,00 83 110,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                              1 450,00 1 450,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) /§ 2030/0,00 654 345,00 654 345,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/1 466 700,00 1 466 700,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/258 600,00 258 600,00

842 288,60 0,00 842 288,60

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2057/

620 633,71 620 633,71

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2059/

221 654,89 221 654,89

1 082 959,32 0,00 1 082 959,32

1 082 959,32 0,00 1 082 959,32

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6297/

957 356,92 957 356,92

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6299/

125 602,40 125 602,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska36 132 989,97 0,00 36 132 989,97

31 248 857,43 0,00 31 248 857,43

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 30 000 000,00 30 000 000,00

wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych /§ 0580/ 3 000,00 3 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień /§ 
0640/

50 000,00 50 000,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 252 000,00 252 000,00

odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat /§ 0910/25 000,00 25 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/6 000,00 6 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/1 163,04 1 163,04

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                               9 500,00 9 500,00

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych /§ 2460/

117 687,61 117 687,61

784 506,78 0,00 784 506,78

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 /§ 2001/ 

58 765,83 58 765,83

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2002/ 

342 578,19 342 578,19

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2007/ 

376 379,03 376 379,03

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2057/

6 783,73 6 783,73

4 884 132,54 0,00 4 884 132,54

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych /§ 6280/

704 000,00 704 000,00

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6290/

3 445,00 3 445,00

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych /§ 6370/1 998 800,00 1 998 800,00

2 177 887,54 0,00 2 177 887,54

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 6257/

2 177 887,54 2 177 887,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 022 313,55 0,00 1 022 313,55

22 313,55 0,00 22 313,55

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/22 313,55 22 313,55

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

środki z Funduszu Przciwdziałania COVID-19 na fonansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 /§ 6090/

1 000 000,00 1 000 000,00

926 Kultura fizyczna 11 038 687,63 0,00 11 038 687,63

1 469 520,00 0,00 1 469 520,00

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących /§ 2710/1 426 500,00 1 426 500,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/43 020,00 43 020,00

9 569 167,63 0,00 9 569 167,63

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych) /§ 
6330/

5 570 000,00 5 570 000,00

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych /§ 6370/3 999 167,63 3 999 167,63

78 898 553,16 4 669 504,40 83 568 057,56

010 Rolnictwo i łowiectwo 127 048,67 0,00 127 048,67

127 048,67 0,00 127 048,67

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

127 048,67 127 048,67

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

700 Gospodarka mieszkaniowa 951 606,00 0,00 951 606,00

924 396,00 0,00 924 396,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/924 396,00 924 396,00

27 210,00 0,00 27 210,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 
zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat /§ 6410/
27 210,00 27 210,00

710 Działalność usługowa 885 990,00 0,00 885 990,00

885 990,00 0,00 885 990,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/885 990,00 885 990,00

750 Administracja publiczna 2 438 522,00 0,00 2 438 522,00

2 438 522,00 0,00 2 438 522,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

2 099 939,00 2 099 939,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/338 583,00 338 583,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 212 109,00 0,00 1 212 109,00

1 212 109,00 0,00 1 212 109,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

1 212 109,00 1 212 109,00

752 Obrona narodowa 46 853,79 0,00 46 853,79

46 853,79 0,00 46 853,79

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/46 853,79 46 853,79

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa20 355 903,00 0,00 20 355 903,00

17 855 903,00 0,00 17 855 903,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/17 855 903,00 17 855 903,00

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 
zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat /§ 6410/
2 500 000,00 2 500 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 281 424,00 0,00 281 424,00

281 424,00 0,00 281 424,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/281 424,00 281 424,00

801 Oświata i wychowanie 1 118 848,19 0,00 1 118 848,19

1 118 848,19 0,00 1 118 848,19

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

1 066 053,94 1 066 053,94

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/52 794,25 52 794,25

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 118 000,00 0,00 118 000,00

118 000,00 0,00 118 000,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

118 000,00 118 000,00

852 Pomoc społeczna 5 308 142,44 158 504,40 5 466 646,84

5 308 142,44 158 504,40 5 466 646,84

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

5 288 602,44 158 504,40 5 447 106,84

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/19 540,00 19 540,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej1 023 467,00 0,00 1 023 467,00

1 023 467,00 0,00 1 023 467,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/1 023 467,00 1 023 467,00

855 Rodzina 45 030 639,07 4 511 000,00 49 541 639,07

45 030 639,07 4 511 000,00 49 541 639,07

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

44 943 721,00 4 511 000,00 49 454 721,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci /§ 2060/

86 918,07 86 918,07

981 085,00 0,00 981 085,00

710 Działalność usługowa 295 500,00 0,00 295 500,00

295 500,00 0,00 295 500,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/295 500,00 295 500,00

752 Obrona narodowa 72 145,00 0,00 72 145,00

72 145,00 0,00 72 145,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2120/72 145,00 72 145,00

801 Oświata i wychowanie 324 720,00 0,00 324 720,00

324 720,00 0,00 324 720,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2120/324 720,00 324 720,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej288 720,00 0,00 288 720,00

288 720,00 0,00 288 720,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/288 720,00 288 720,00

3 938 342,11 0,00 3 938 342,11

600 Transport i łączność 1 417 194,59 0,00 1 417 194,59

1 417 194,59 0,00 1 417 194,59

dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2310/1 417 194,59 1 417 194,59

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW LUB 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść
Plan budżetu 

Kalisza

zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Kalisza - 

po zmianach

1 2 3 4 5

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej2 425 868,00 0,00 2 425 868,00

2 425 868,00 0,00 2 425 868,00

dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorianego /§ 2320/2 425 868,00 2 425 868,00

855 Rodzina 12 000,00 0,00 12 000,00

12 000,00 0,00 12 000,00

dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2320/12 000,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska83 279,52 0,00 83 279,52

83 279,52 0,00 83 279,52

dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2310/69 139,05 69 139,05

dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorianego /§ 2320/14 140,47 14 140,47

DOCHODY OGÓŁEM 917 247 107,07 7 315 388,85 924 562 495,92

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D������



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

538 021 371,69 1 668 719,22 539 690 090,91

010 Rolnictwo i łowiectwo 682,00 0,00 682,00

682,00 0,00 682,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/      

682,00 682,00

020 Leśnictwo 14 000,00 0,00 14 000,00

14 000,00 0,00 14 000,00

wpływy ze sprzedaży wyrobów /§ 0840/ 14 000,00 14 000,00

600 Transport i łączność 11 565 630,80 0,00 11 565 630,80

 dochody bieżące, w tym: 8 285 736,32 0,00 8 285 736,32

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 5 450 000,00 5 450 000,00

wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości /§ 0620/ 1 750 000,00 1 750 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień/§ 
0640/

50 000,00 50 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/ 

688 867,32 688 867,32

wpływy z usług /§ 0830/ 5 000,00 5 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     2 000,00 2 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 240 698,00 240 698,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/99 171,00 99 171,00

3 279 894,48 0,00 3 279 894,48

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6290/

1 679 894,48 1 679 894,48

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych /§ 6370/1 600 000,00 1 600 000,00

630 Turystyka 70 000,00 0,00 70 000,00

70 000,00 0,00 70 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 70 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 335 170,91 0,00 13 335 170,91

3 130 170,91 0,00 3 130 170,91

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności /§ 0470/               150 000,00 150 000,00

wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości /§ 0550/       1 140 000,00 1 140 000,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/     

750 000,00 750 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     788,69 788,69

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/300 000,00 300 000,00

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 2700/ 

754 036,22 754 036,22

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/35 346,00 35 346,00

 dochody majątkowe, w tym:

dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

Załącznik Nr 2 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU KALISZA NA 2024 ROK  -  MIASTO

DOCHODY WŁASNE

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�=�D�á���F�]�Q�L�N���1�U�������G�R���]�D�U�]���G�]�H�Q�L�D���1�U������������������

�3�U�H�]�\�G�H�Q�W�D���0�L�D�V�W�D���.�D�O�L�V�]�D

�]���G�Q�L�D�������Z�U�]�H���Q�L�D�������������U��

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

10 205 000,00 0,00 10 205 000,00

wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności /§ 
0760/                                             

205 000,00 205 000,00

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości /§ 0770/                                                            10 000 000,00 10 000 000,00

710 Działalność usługowa 1 080 200,00 0,00 1 080 200,00

1 080 200,00 0,00 1 080 200,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/                                                                  5 200,00 5 200,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/             

240 000,00 240 000,00

wpływy z usług /§ 0830/                                                       800 000,00 800 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/35 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 812 941,19 1 889,16 814 830,35

 dochody bieżące, w tym: 671 386,19 1 889,16 673 275,35

wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego /§ 0630/70 000,00 70 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień  /§ 
0640/ 

400 000,00 400 000,00

 wpływy z różnych opłat /§ 0690/            2 100,00 2 100,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/                  

31 000,00 31 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/ 15 500,00 15 500,00

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/35 000,00 35 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 250,00 250,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/3 490,19 1 889,16 5 379,35

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/601,00 601,00

113 445,00 0,00 113 445,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2007/

96 428,00 96 428,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2009/

17 017,00 17 017,00

141 555,00 0,00 141 555,00

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych /§ 6350/

0,00 0,00

141 555,00 0,00 141 555,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6207/

120 322,00 120 322,00

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 /§ 6209/

21 233,00 21 233,00

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody majątkowe, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa250 000,00 0,00 250 000,00

250 000,00 0,00 250 000,00

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych  /§ 
0570/        

250 000,00 250 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

285 410 316,89 0,00 285 410 316,89

285 410 316,89 0,00 285 410 316,89

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych /§ 0010/156 774 782,00 156 774 782,00

wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych /§ 0020/22 009 189,00 22 009 189,00

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym /§ 0270/ 470 627,89 470 627,89

wpływy z podatku od nieruchomości /§ 0310/85 500 000,00 85 500 000,00

wpływy z podatku rolnego  /§ 0320/ 504 000,00 504 000,00

wpływy z podatku leśnego /§ 0330/ 14 100,00 14 100,00

wpływy z podatku od środków transportowych /§ 0340/7 150 000,00 7 150 000,00

wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej /§ 0350/ 500 000,00 500 000,00

wpływy z podatku od spadków i darowizn /§ 0360/700 000,00 700 000,00

wpływy z opłaty skarbowej /§ 0410/ 1 500 000,00 1 500 000,00

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych /§ 0480/  2 800 000,00 2 800 000,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 146 000,00 146 000,00

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych /§ 0500/6 900 000,00 6 900 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień /§ 
0640/

75 000,00 75 000,00

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat /§ 0910/                   359 000,00 359 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     0,00 0,00

rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych /§ 2680/7 618,00 7 618,00

758 Różne rozliczenia 140 175 364,13 0,00 140 175 364,13

131 727 902,17 0,00 131 727 902,17

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                     5 000 000,00 5 000 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 277 500,00 277 500,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/5 937 063,00 5 937 063,00

subwencje ogólne z budżetu państwa /§ 2920/120 403 949,00 120 403 949,00

wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego /§ 2990/109 390,17 109 390,17

8 447 461,96 0,00 8 447 461,96

wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego /§ 6680/8 447 461,96 8 447 461,96

801 Oświata i wychowanie 15 932 658,06 44 437,04 15 977 095,10

15 932 658,06 44 437,04 15 977 095,10

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych /§ 
0570/        

500,00 500,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 50,00 50,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/               

1 069 100,00 1 069 100,00

wpływy z usług /§ 0830/ 3 500 000,00 3 500 000,00

wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobrnych nienależnie lub w nadmiernej wysokości /§ 0900/

27 500,00 27 500,00

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /§ 0950/14 000,00 14 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/     39 500,00 39 500,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/10 666 911,00 44 437,04 10 711 348,04

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych /§ 
2460/

77 401,44 77 401,44

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 2700/ 

6 555,00 6 555,00

wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości /§ 2910/

100 000,00 100 000,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/45 382,00 45 382,00

385 758,62 0,00 385 758,62

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2057/

318 328,01 318 328,01

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego /§ 2059/

67 430,61 67 430,61

851 Ochrona zdrowia 24 749,00 0,00 24 749,00

24 749,00 0,00 24 749,00

24 749,00 0,00 24 749,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2959/24 749,00 24 749,00

852 Pomoc społeczna 15 627 655,20 968 048,02 16 595 703,22

15 627 655,20 968 048,02 16 595 703,22

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/  

5 200,00 5 200,00

wpływy z usług /§ 0830/ 2 952 800,00 2 952 800,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/52 637,00 52 637,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                              200,00 200,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) /§ 2030/9 089 158,70 850 640,02 9 939 798,72

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/3 409 071,00 117 408,00 3 526 479,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/10 000,00 10 000,00

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności /§ 2950/108 588,50 108 588,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej470 190,61 0,00 470 190,61

470 190,61 0,00 470 190,61

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 200 000,00 200 000,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/ 4 190,61 4 190,61

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/11 000,00 11 000,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdzialaniem COVID-19 /§ 2180/255 000,00 255 000,00

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 116 000,00 0,00 116 000,00

116 000,00 0,00 116 000,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/96 000,00 96 000,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/20 000,00 20 000,00

855 Rodzina 5 234 807,32 654 345,00 5 889 152,32

4 151 848,00 654 345,00 4 806 193,00

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze /§ 0750/  

2 105,00 2 105,00

wpływy z usług /§ 0830/ 1 865 993,00 1 865 993,00

wpływy z pozostałych odsetek /§ 0920/                                                             123 000,00 123 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/458 000,00 458 000,00

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                              1 450,00 1 450,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) /§ 2030/0,00 654 345,00 654 345,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/1 442 700,00 1 442 700,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami /§ 2360/258 600,00 258 600,00

1 082 959,32 0,00 1 082 959,32

1 082 959,32 0,00 1 082 959,32

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6297/

957 356,92 957 356,92

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł /§ 6299/

125 602,40 125 602,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska35 847 317,95 0,00 35 847 317,95

30 963 185,41 0,00 30 963 185,41

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw /§ 0490/ 30 000 000,00 30 000 000,00

wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych /§ 0580/ 2 000,00 2 000,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień /§ 
0640/

50 000,00 50 000,00

wpływy z różnych opłat /§ 0690/ 168 000,00 168 000,00

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat /§ 0910/       25 000,00 25 000,00

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych /§ 0940/6 000,00 6 000,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej /§ 0960/1 163,04 1 163,04

wpływy z różnych dochodów /§ 0970/                                                               9 500,00 9 500,00

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych /§ 
2460/

117 687,61 117 687,61

583 834,76 0,00 583 834,76

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 /§ 2001/ 

29 382,91 29 382,91

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 /§ 2002/ 

171 289,09 171 289,09

 dochody bieżące, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody majątkowe, w tym:

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����





Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 212 109,00 0,00 1 212 109,00

1 212 109,00 0,00 1 212 109,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

1 212 109,00 1 212 109,00

801 Oświata i wychowanie 1 066 053,94 0,00 1 066 053,94

1 066 053,94 0,00 1 066 053,94

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

1 066 053,94 1 066 053,94

851 Ochrona zdrowia 118 000,00 0,00 118 000,00

118 000,00 0,00 118 000,00
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

118 000,00 118 000,00

852 Pomoc społeczna 5 288 602,44 158 504,40 5 447 106,84

5 288 602,44 158 504,40 5 447 106,84

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

5 288 602,44 158 504,40 5 447 106,84

855 Rodzina 45 030 639,07 4 511 000,00 49 541 639,07

45 030 639,07 4 511 000,00 49 541 639,07

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/

44 943 721,00 4 511 000,00 49 454 721,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci /§ 2060/

86 918,07 86 918,07

584 220,00 0,00 584 220,00

710 Działalność usługowa 295 500,00 0,00 295 500,00

295 500,00 0,00 295 500,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/295 500,00 295 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej288 720,00 0,00 288 720,00

288 720,00 0,00 288 720,00

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/288 720,00 288 720,00

1 500 474,11 0,00 1 500 474,11

600 Transport i łączność 1 417 194,59 0,00 1 417 194,59

1 417 194,59 0,00 1 417 194,59

dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2310/1 417 194,59 1 417 194,59

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska83 279,52 0,00 83 279,52

83 279,52 0,00 83 279,52

dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego /§ 2310/69 139,05 69 139,05

 dochody bieżące, w tym:

DOTACJE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW LUB 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

 dochody bieżące, w tym:

 dochody bieżące, w tym:

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����



Dział Treść Plan budżetu Miasta
zmniejszenia/ 

zwiększenia
Plan budżetu Miasta - 

po zmianach

1 2 3 4 5

dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorianego /§ 2320/14 140,47 14 140,47

DOCHODY OGÓŁEM 595 048 457,92 6 338 223,62 601 386 681,54

�3�R�G�S�L�V�D�Q�\ �6�W�U�R�Q�D����




































































































	ZARZĄDZENIE NR 541/2024 PREZYDENTA MIASTA KALISZA z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	pauza –
	pkt 1
	ust. 1


